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30.09.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

          

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan-Putin görüşmesi 

Suriye'nin kuzeyinde son günlerde Rusya'nın düzenlediği hava saldırıları nedeniyle tansiyon 

artarken Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 

Soçi'de bir araya geldi. Rus Devlet Başkanı Putin 15 gün önce de Suriye Devlet Başkanı 

Beşşar Esad ile görüşmüştü. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Putin'in, Devlet Başkanlığı Resmi 

Konutu'ndaki görüşmesi, TSİ 13.25'te başladıktan sonra yaklaşık 3 saat sürdü. (euronews) 

 Görüşme sonrası yapılan açıklamada Erdoğan, "Özellikle şuna inanıyorum, bizim 

Türkiye-Rusya ilişkilerinde her geçen gün çok daha güçlenerek devam etmemizde çok 

büyük faydalar var" dedi ve ekledi: "Suriye ile ilişkili birlikte attığımız adımlar büyük 

önem arz ediyor. Oranın da barışı yine Türkiye ve Rusya ilişkilerine bağlı." Erdoğan, 

sosyal medya hesabından, "Mevkidaşım Putin ile verimli bir görüşme gerçekleştirerek 

Soçi'den ayrıldık." paylaşımında bulundu. (@RTErdogan) 

Türkiye ile Malta arasında finansal istihbarat alanında işbirliği 

Cumhurbaşkanlığı kararıyla, Hazine ve Maliye Bakanlığı Mali Suçları Araştırma Kurulu 

Başkanlığı MASAK ile Malta Finansal İstihbarat Analiz Birimi arasında mutabakata varıldı. 

Mutabakatla, Türkiye ve Malta mali istihbarat birimleri arasında bilgi paylaşımlarının 

artırılmasının amaçlandığı belirtildi. 

Türkiye'den ABD'ye "Ülkü Ocakları" tepkisi 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç’in ABD Kongresi’nde Türkiye'yi hedef 

alan gelişmelerle ilgili açıklama yaptı. Bilgiç, "2022 ABD Ulusal Savunma Yetki Yasası'nın 

Temsilciler Meclisi'nde onaylanan metninde, "Bozkurtlar/Ülkü Ocakları"nın bir terör örgütü 
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olup olmadığı hakkında ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından rapor hazırlanmasını öngören bir 

maddenin de yer alması esefle karşılanmıştır." dedi. (@TC_Disisleri) 

Baykar, Ukrayna'da İHA bakım ve eğitim merkezi inşa edecek 

Türkiye'nin, sahadaki dengeleri değiştiren SİHA'sı Bayraktar'ın üreticisi Baykar, Ukrayna 'da 

önemli bir projeye daha imza attı. Bu kapsamda Baykar, Ukrayna'da insansız hava aracı 

bakım ve eğitim merkezi inşa edecek. (TRT Haber) 

Terör Gündemi 

 Antalya merkezli 7 ilde Fetullahçı Terör Örgütüne (FETÖ) yönelik düzenlenen 

operasyonlarda, örgütünün hücre evlerine baskınlar yapıldı. Gözaltına alınan 61 

kişiden 29'u tutuklandı. 

 İçişleri Bakanlığı, Eren-13 operasyonları kapsamında Şırnak'ta 2 teröristin etkisiz hale 

getirildiğini bildirdi. 

 Irak'ın kuzeyinde 1, Fırat Kalkanı bölgesinde 2, Şırnak kırsalında 2 olmak üzere 

toplam 5 terörist etkisiz hale getirildi. 

 İzmir'de, FETÖ'nün Türk Silahlı Kuvvetlerindeki kripto yapılanmasına yönelik 

düzenlenen operasyonlarda son 22 ayda yakalanan 2 bin 895 kişiden 1399'u cezaevine 

gönderildi. 

 Ankara'da terör örgütü DEAŞ ile irtibatlı oldukları tespit edilen 15 yabancı uyruklu 

zanlıdan 12'si, düzenlenen operasyonda yakalandı. 

2. AVRUPA: 

İngiliz ordusu, Libya ordusuna eğitim ve malzeme desteği verecek 

Libya'da İngiltere, Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı ve Savunma Bakanı Abdulhamid 

Dibeybe ile görüşerek Trablus’ta İngiltere Savunma Bakanlığı’nın desteğini duyurdu. 

AB'den göç meselesinde Belarus yönetimine daha fazla yaptırım mesajı 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu'nun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Komiseri Ylva Johansson, 

Belarus'taki yönetime işaret ederek göçmenleri siyasi araç olarak kullanan devletlerle 

mücadele vurgusu yaparken, Türkiye gibi ülkelerle ise göç meselesinde diyalog içinde 

olunduğunu ve konunun birlikte yürütüldüğünü söyledi. (AA) 
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Kosova ile Sırbistan plaka krizinin çözümünde anlaştı 

Kosova ile Sırbistan arasında araçların sınır geçişiyle ilgili yaşanan plaka krizini görüşmek 

üzere iki ülkenin temsilcileri Brüksel'de bir araya geldi. Gün boyu süren görüşmeler sonunda 

Kosova tarafı, prensipte anlaşmaya varıldığını açıkladı. (Euronews) 

AB: Çin ve AB anlaşmazlıklara rağmen birlikte çalışmalı 

Borrell’in ofisinden yapılan açıklamaya göre, 11. AB-Çin Stratejik Diyalog Toplantısı 

gerçekleştirildi. Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi ile görüşen Borrell, anlaşmazlıkların sürdüğüne 

ancak AB ve Çin’in pek çok önemli konuda birlikte çalışması ve AB-Çin İnsan Hakları 

Diyaloğu’nun yeniden başlatılması gerektiğine işaret etti. (Şarkul Avsat) 

AB'den Türkiye'ye 150 milyon Euroluk ek sığınmacı desteği 

AB Konseyi, üye ülke temsilcilerinin Birliğin 2021 bütçesinde değişikliğe giderek 

Türkiye'deki Suriyeli sığınmacılara ilave insani destek sağlanmasına onay verdiğini açıkladı. 

Açıklamada, Türkiye'nin yaklaşık 3,7 milyon Suriyeliye ev sahipliği yaptığı anımsatılarak, 

sığınmacıları desteklemek için AB bütçesinden 149,6 milyon Euro ilave fon aktarılacağı 

kaydedildi. (Euronews) 

Dünya Basını 

 Trud (Bulgaristan): Putin'in faydalı aptalları, Rusya Federasyonu Başkanı'nın 

propagandasını bilmeden destekleyen bir grup insanı anlatan yaygın bir ifadedir.  

Putin'in yararlı aptalları (sadece) geçmişe özlem duyan dengesiz Sovyet düşkünleri 

değildir. 

 Fakti (Bulgaristan): Rusya, Priştine'nin birliklerini Kosova'dan çekmesinde ısrar 

ediyor. 

 Davnmena: Libya'nın çalınan Kaddafi dönemi parasına Fransa ve İtalya el koydu mu? 

Kaddafi gitmiş olabilir, ancak “nihayetinde Libya halkına ait olan para, dünya 

çapındaki finans merkezlerinin ve emlak spekülatörlerinin tekerleklerini yağlamak için 

kullanılıyor.” 

 Reuters: Fransa, Mali hükümetinin Fransa hakkındaki yorumlarına ve Wagner Grubu 

ile yaptığı görüşmelere öfkesini dile getirmeye devam ediyor. Wagner getirirlerse 

Mali'nin uluslararası desteği kaybedeceğini söylüyor. 
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 Die Welt (Almanya): Almanya'nın yabancı ortakları Almanya'daki kırmızı-yeşil 

koalisyondan korkuyor. Washington, Londra ve Paris'teki hükümetler, olası bir SPD, 

Yeşiller ve Sol koalisyonunun Avrupa askeri politikası üzerindeki yansımalarından 

korkuyor. 

 Civilbeat: ABD ordusu, Orta Doğu ve Afrika'dan çok Pasifik bölgesine odaklanmaya 

başladı. Bu ayın başlarında, iki MQ-9 Reaper, gözetleme görevleri için anakaradan 

Hawaii'ye uçtu. 

3. ORTADOĞU: 

Hamas ile İsrail arasındaki takas anlaşması durma noktasında 

Hamas Siyasi Büro üyesi ve tutuklu dosyası sorumlusu Zahir Cebbarin, İsrail ile takas 

anlaşmasının yakında tamamlanacağına ilişkin haberleri reddederek, İsrail’in bedelsiz olarak 

askerlerini geri alma amacıyla dezenformasyon yaptığını söyledi. (AA) 

Hamas tüm dikkatini Batı Şeria’ya yöneltti 

Hamas Siyasi Büro Üyesi Hüsam Badran, hareketin İsrail’le topyekün bir şekilde yüzleşmesi 

için yüzünü Batı Şeria’ya çevirdiğini belirttiği açıklamasında Tel Aviv’in Hamas’ın Batı 

Şeria’yı ateşlemeye çalıştığı suçlamalarını doğruladı. (Şarkul Avsat) 

İsrail Dışişleri Bakanı Lapid ilk kez Bahreyn'e resmi ziyarette bulunacak 

İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid'in, iki ülke arasında varılan ilişkilerin normalleştirilmesi 

anlaşması sonrası ilk defa Bahreyn'e resmi bir ziyaret gerçekleştireceği duyuruldu. İsrail 

Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Lapid'in Bahreynli mevkidaşı Abdullatif 

ez-Zeyyani’nin daveti üzerine yarın Manama'ya gideceği belirtildi.  

Ürdün ile Suriye arasındaki Cabir Sınır Kapısı iki ay aranın ardından yeniden açıldı 

Ürdün ve Suriye arasında bulunan Cabir Sınır Kapısı, 60 gün aradan sonra yeniden hizmet 

vermeye başladı. Sınır kapısının sabaha saatlerinde yeniden açılmasıyla çift yönlü trafik akışı 

yaşandı, onlarca araç geçiş yaptı. Cabir Sınır Kapısı'nın açılması, Amman ile Şam arasındaki 

ilişkilerin normalleşmesi kapsamında Ürdün İçişleri Bakanlığı tarafından iki gün önce 

onaylanan kararın uygulamaya konulmasıyla gerçekleşti. (Şarkul Avsat) 
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Suriye anayasa müzakereleri 18 Ekim'de yeniden başlıyor 

BM Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen, yaptığı açıklamada, yıllarca süren çıkmazdan 

sonra bu adımı memnuniyetle karşıladığını belirterek, Suriye’de taraflar arasındaki anayasa 

müzakerelerinin 18 Ekim'de Cenevre'de BM himayesinde yeniden başlayacağını duyurdu. 

İran-IRGC Kara Kuvvetleri Komutanı Sardar Pakpour, Azerbaycan-İsrail ilişkileri 

hakkında yorum yaptı 

"Hiçbir ülkenin topraklarının Siyonist rejim unsurlarının varlığı ve güvenlik karşıtı faaliyetleri 

için güvenli bir yer ve üs haline getirilmesine müsamaha göstermeyeceğiz." 

'Azerbaycan, İsrail'e İran Sınırındaki Hava Üslerine Erişim Verdi' 

İran'ın Azerbaycan sınırına asker yığmasının nedeni olarak daha önce ABD basınında da 

gündeme gelen Azerbaycan'da İsrail üssünün olduğu ve yakında İsrail'in bu üstten İran'ın 

nükleer tesislerine saldırı düzenleme ihtimali olarak iddia edildi. (haaretz.com) 

Abu Dabi Veliaht Prensi, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı ile görüştü 

Abu Dabi Veliaht Prensi Şeyh Muhammed bin Zayed Al Nahyan, bazı bölge ülkelerine 

ziyaret gerçekleştiren ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan ile dün bir araya geldi. 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Ulusal Güvenlik Danışmanı Şeyh Tahnun Bin Zayed Al 

Nahyan’ın da katıldığı toplantıda taraflar, BAE ve ABD arasındaki stratejik ilişkiler ve 

bölgedeki barışın ve istikrarın desteklenmesini ele aldı. (Şarkul Avsat) 

PKK, Irak seçimleri için KYB'yi destekledi 

PKK, Irak'ta 10 Ekim'de yapılacak parlamento seçimlerinde Kürdistan Yurtseverler Birliği'ni 

(KYB) desteklediklerini söyledi ve halkı partiye oy vermeye çağırdı. 

Suriye Kısa Kısa 

 Rejim güçleri, Cebel el-Ekrad ekseninde Muhalif güçler ile karşılık top atışları 

mevcut. 

 Tel Abyad kırsalının batısındaki Kor Hasan köyünde bomba yüklü bir evin infilak 

etmesi sonucu bir PKK/PYD terör örgütü üyesi öldü. 
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 Türk Topçu birlikleri Ayn el arab (kobani) çevresindeki PKK/SDF terör örgütü 

Hedeflerini vurdu. 

 Fırat Kalkanı Harekatı bölgesindeki Azez ilçe merkezinde bir bomba yüklü araç 

infilak etti. 

 SOHR gözlemcileri, Deyrizor’un batı kırsalındaki Zagheer Cezire kasabasındaki nehir 

geçişine baskın düzenlediğini ve Fırat nehrinin karşı kıyısındaki rejime ait bölgelere 

kaçırılmaya hazır 200 varilden fazla mazota el koyduğunu bildirdi. 

 Rejim güçleri, bölge halkına baskı yapmak ve yerleşim yerleri yapmak ve diğer 

bölgeler gibi silahların teslim olması amacıyla rejim askerlerini taşıyan onlarca araç ve 

kamyonun yanı sıra bir dizi tank ve zırhlı aracın bulunduğu Dera kırsalına askeri 

takviye güç getirdi. 

 Dera'nın batısındaki tsel kasabasındaki 4'üncü tümene ait yerel bir grubun lideri, bu 

sabah bir ticaret ofisini basan ve birkaç el ateş ederek onu hedef alan silahlı kişiler 

tarafından vurularak öldürüldü. 

 Rus savaşçılar Suriye çölüne 50 hava saldırısı düzenleyerek IŞİD hücrelerini hedef 

aldı. 

  el-Mawali kabilesinde sivil polis tarafından iki bayanın bilinmeyen nedenlerle 

tutuklanmasına ve kabilenin ileri gelenleri ve ileri gelenlerinin tehditlerine tepki 

gösteren Ulusal Ordu fraksiyonları ile Afrin şehrine bağlı Şeran mahallesi 

yakınlarındaki el-Mawali kabilesinden şahıslar arasında şiddetli çatışmalar çıktı. 

 TSK birlikleri Halep'in kuzeyindeki terör örgtü PKK’nın konuşlanma bölgelerindeki 

Belonia ve Ain Daqna köylerini yoğun topçu bombardımanına aldı. 

 100 Iraklı aileyi el-Hawl kampından Irak'a döndürmek için hazırlıklar sürüyor. 

 Dera’da yaklaşık 4.100 kişiyle uzlaşmaya varıldı ve 650 silah rejim güvenliğine teslim 

edildi. 

 Taseel'de kimliği belirsiz silahlı kişiler 4. Tümen liderlerinden birini öldürmeye çalıştı.  

 El-Kamışlı'da El Şebibe'nin önünde oturma eylemi yapan yakınları açlık grevine 

başladı. 

 Rejim güvenlik güçleri, biri Şam'ın batı kırsalındaki bir kontrol noktasında iki kardeşi 

tutukladı. 

 Tal Refaat'taki eski Başkan Yerel Belediyesi'nin  bir arabasında, güney Eazaz 

kentindeki ay Kafr Kalbeen yolunun önünde IED patlaması meydana geldi. Saldırı 

maddi kayıplar yol açtı. 
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 2021'de El-Hawl kampında yaklaşık 60 çocuk öldü. 

 Muhalif gruplar Batı Halep'te birkaç cephe hattına saldırarak rejim subayını öldürdü. 

 El-Mu'tasım Tümenine bağlı yaklaşık on milis silahlı çatışmada öldü ya da yaralandı. 

 SOHR gözlemcileri, Deir Ezzor'un doğu kırsalındaki El-Busayra kasabasındaki El-

Safaa camisi yakınlarında, motosiklete binen kimliği belirsiz silahlı kişilerin, biri 

"Komin" (komünler veya yerel komiteler) üyesi ve eski bir terör örgütü SDG güvenlik 

hizmetleri üyesi olan iki kardeşe ateş açtığını bildirdi. İki adam ciddi yaralar aldı ve 

öldürüldü. 

4. AFRİKA : 

Mısır Cumhurbaşkanı ile ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı bir araya geldi 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan Çarşamba günü Kahire'de Mısır 

Cumhurbaşkanı Abdülfettah el-Sisi ile bir araya gelirken, Gazze Şeridi'nde İsrail ile Hamas 

arasında yaşanan gerginlik gündemin üst sıralarında yer aldı. (The Times of Israel)  

Şarm El-Şeyh'te Uluslararası Tavukçuluk Konferansı Mısır 2021 düzenlendi 

Ukrayna'nın Mısır Büyükelçiliği'nin desteğiyle 19-23 Eylül tarihleri arasında Şarm El-Şeyh'te 

Uluslararası Tavukçuluk Konferansı Mısır 2021 düzenlendi. Etkinlik, Ukraynalı veteriner 

ilaçları ve aşı üreticisi BioTestLab Co. tarafından Mısır'daki resmi distribütörü EgyVac Co. 

ile birlikte düzenlendi. Etkinliğe Mısır'ın kümes hayvanları sektöründen 150'den fazla temsilci 

katıldı. Konferansın açılışını Ukrayna Büyükelçiliği Danışmanı Ruslan Nechai yaptı. 

Ukraynalı üreticilerin Mısır ve bölgedeki veteriner ilaçları pazarındaki varlıklarını genişletme 

niyetini memnuniyetle karşıladı. Ukraynalı diplomat, Büyükelçiliğin özellikle katma değeri 

yüksek yüksek teknoloji ürünleri söz konusu olduğunda Ukraynalı ihracatçıların çabalarına 

tam destek olduğunu vurguladı.(Africa News) 

TASS: Libya ordusu yabancı güçlerin ekim sonuna kadar çekilmesini ümit ediyor  

Libya'daki 5+5 Ortak Askeri Komisyonu ülkedeki yabancı askerlerin ve paralı milislerin ekim 

sonuna kadar ülkeden çekilmesi gerektiği konusunda görüş birliğine vardı. Rus haber ajansı 

TASS'a konuşan Hafter'e bağlı güçlerden bir kaynak Trablus'taki görüşmelerin oldukça 

verimli geçtiğini ve yabancı güçlerin ülkeden çekilmesini sağlayacak mekanizmaların 

tartışıldığını belirtti. Ülkenin doğu ve batı bölgelerinden beşer askeri temsilciden oluşan 5+5 
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Ortak Askeri Komisyon ayrıca Amerika Birleşik Devletleri Afrika Komutanlığı'nın başındaki 

General Stephen Townsend ile de Mitiga hava üssünde bir araya geldi. (tass) 

Nijerya ordusunun ülkenin kuzey doğusunda IŞİD'e yönelik düzenlediği bir hava 

saldırısında yanlışlıkla balıkçıları vurduğu öğrenildi 

Nijerya ordusunun ülkenin kuzey doğusunda IŞİD'e dönük düzenlediği bir hava saldırısında 

yanlışlıkla balıkçıları vurduğu, en az 20 balıkçının öldüğü ortaya çıktı. AFP'ye konuşan iki 

güvenlik kaynağı, Nijerya ordusunun Çad Gölü'nün ülke sınırları içerisindeki kıyısında 

bulunan bir köyde yer alan cihatçı kampına dönük düzenlediği hava saldırısında yanlışlıkla 

20'ye yakın balıkçının yaşamını yitirdiğini bildirdi.(AFP) 

Uluslararası toplum, paralı askerler getirirse Mali'yi desteklemeyi bırakacak 

Fransa Mali'yi Rus paralı askerlerle anlaşma anlaşması halinde uluslararası toplumun 

desteğini kaybedeceği konusunda uyardı. (Reuters Africa) 

Kenya enerji alım müzakerelerini iptal etti 

Kenya Devlet Başkanı Uhuru Kenyatta, ofisinden Çarşamba günü yapılan açıklamada, devlet 

distribütörü Kenya Power (KPLC.NR)ile görüşülmekte olan devam eden ve tamamlanmamış 

tüm enerji alım anlaşmalarının iptal edilmesi talimatı verdi. (Reuters Africa) 

Mali Başbakanı Mali’de sevinçle karşılandı 

Mali'nin başbakanı, Batı Afrika ülkesinin eski sömürge gücü Fransa tarafından terk edilmiş 

hissettiğini söylediği Birleşmiş Milletler'den dönerken tezahürat yapan kalabalıklar tarafından 

karşılandı.(Reuters Africa) 

 

 

 

 5. ASYA - PASİFİK: 

Azerbaycan, İran askeri tatbikatlarına tepki verdi 
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“Neden şimdi ve neden sınırlarımıza yakın?” İran, Azerbaycan'ın yaklaşık 30 yıl önce eski 

Sovyetler Birliği'nden bağımsız hale gelmesinden bu yana sınırın yakınında askeri tatbikat 

düzenlemedi." (Bloomberg) 

Çin, Biden’ın 'yeni soğuk savaş olmayacak' açıklamasını eyleme geçirmesini umuyor 

Çin’in Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Zhang Jun, ABD Başkanı Joe Biden’ın Çin ile 

"yeni bir soğuk savaş" başlatma niyetinin olmadığı yönündeki açıklamasını eyleme 

geçirmesini umduğunu söyledi. Zhang, "İki taraf da birbirine doğru yürürse, sağlıklı ve 

istikrarlı Çin-ABD ilişkisi sağlanabileceğine inanıyorum. Aksi halde endişeler ortada kalmaya 

devam edecektir." ifadesini kullandı. (TRT Haber) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan Kandahar Valisi Haji Mohammad Yusuf Wafa, Kandahar vilayetinde 

engeli bulunan vatandaşlarla görüştü. Kandahar Valiliği engelli vatandaşlara nakdi 

yardımda bulundu. 

 Afganistan Dışişleri Bakan Vekili Maulvi Amir Khan Mottaki, Kızılay ve Kızılhaç 

Federasyonu Asya ve Pasifik Bölgesi Direktörü Alexander Matthew ile bir araya 

geldi. Toplantıda, Matthew hizmetlerine devam etme sözü verdi ve kış yardımı için 

faaliyetlerini genişletmeye hazır olduğunu ifade etti. 

 Afganistan Dışişleri Bakan Vekili Maulvi Amir Khan Mottaki, Star Palace'ta 

Afganistan (Ticaret ve Sanayi Odası ve Maden ve Sanayi Odası) liderliği ile bir araya 

geldi. 

 Afganistan'ın Lagman vilayetinin Karabayi ilçesi sakinleri Taliban'a destek toplantısı 

düzenledi. 

 Afganistan'ın Helmand eyaletinde UNHCR (BM Mülteciler Yüksek Komiserliği), 

Marjah ilçesinin kamp alanında altmış ihtiyaç sahibi aileye hijyen ve yemek 

malzemeleri sağladı. 

 Afganistan'ın Gazne vilayetinde dün özgürlük ve bağımsızlık onuruna bir miting 

düzenlendi. Bu toplantı videosunun tamamının yakında ulusal televizyonda 

yayınlanacağı bildirildi. 

 Çin'in Afganistan Büyükelçisi: Çin, Taliban'a yönelik yaptırımları kaldırma çabalarını 

hızlandırdı. 
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 Taliban, ABD'yi olumsuz sonuçların önüne geçilmesi için Afgan hava sahası 

ihlallerini durdurması konusunda uyardı. 

6. ABD : 

ABD'nin "Afganistan" gündemi 

Beyaz Saray, Afganistan'da asker bırakılmasının "gerginliği tırmandıracağı" konusunda üst 

düzey yetkililerin oy birliğine vardığını belirterek, konuya ilişkin daha önce yapılan çelişkili 

açıklamaları yalanladı. (TRT Haber) 

ABD Savunma Bakanlığı yetkililerinden Afganistan açıklaması 

ABD Savunma Bakanlığı yetkilileri, Taliban'ın Afganistan yönetimini ele geçirme sürecinin, 

grup ile Trump yönetimi arasında yapılan anlaşmaya uzandığını söyledi. ABD Savunma 

Bakanı Lyod Austin de anlaşmanın Taliban'ın 'güçlenmesine yardımcı olduğunu' belirtti. 

Anlaşmada, ABD askerlerinin çekilmesinin yanı sıra, El Kaide gibi örgütlerin ABD ve 

müttefiklerinin güvenliğini tehdit etmemesi için Taliban'ın atması gereken adımlar ve 

yükümlülükleri de yer alıyordu. (BBC) 

ABD: Suriye'de Esad hükümeti ile diplomatik ilişkileri normalleştirme planımız yok 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanlığı, Washington'un Suriye Devlet Başkanı 

Beşar Esad hükümetiyle diplomatik ilişkileri "normalleştirme veya iyileştirme" planı 

olmadığını ve diğer ülkeleri de bunu yapmaya teşvik etmediğini açıkladı. (Euronews) 

7. RUSYA : 

Putin, Erdoğan ile yaptığı görüşmenin yararlı olduğunu söyledi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile 

yaptığı görüşmenin çok yararlı ve kapsayıcı olduğunu söyledi. Putin, Soçi’de yaptığı görüşme 

sonrasında devlet başkanlığı rezidansının önünde uğurlama yaparken Erdoğan ile bir süre 

ayak üstü sohbet etti. Kendisinin yanında çalışan bir çok kişinin yeni tip coronavirüs 

(COVID-19) nedeniyle hastalandığını anlatan Putin, en yakınında 24 saat çalışan bir kişi dahil 

bunların üçüncü doz COVID-19 aşısını geç yaptırması nedeniyle virüs kaptığını kaydetti. 

(tass/gazetem) 
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Kremlin: Kırım, Soçi’de ele alınmayacak, Türkiye’yle bu konuda konuşulacak bir şey yok 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Kırım’ın statüsünün, Rusya lideri Putin ile Cumurbaşkanı 

Erdoğan’ın Soçi’deki görüşmelerinde gündeme gelecek konulardan biri olmayacağını belirtti. 

Kırım’ın tartışma konusu olmadığını kaydetti ve Türkiye’nin Ukrayna’ya tedarik ettiği 

silahların ülkenin güneydoğusundaki çatışmalarda kullanılmasından endişe ettiklerini ekledi. 

(tass/sputnik) 

Rus füze kruvazörü, Pasifik Okyanusu'ndaki tatbikatta 450 kilometre uzaklıktaki gemiyi 

imha etti 

Rusya Savunma Bakanlığı, 'Varyag' füze kruvazörü ile 'Omsk' denizaltısının Pasifik 

Okyanusu'ndaki tatbikatta 450 kilometre uzaklıktaki bir hedef gemiyi başarıyla imha ettiğini 

duyurdu. Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamasına göre Rus ordusu, Pasifik Okyanusu'nda 

'Varyag' füze kruvazörü ile 'Omsk' denizaltısının yanı sıra 'Vulkan' ve 'Granit' tipi kruz 

füzelerinin kullanıldığı planlı bir tatbikat gerçekleştirdi. (sputnik) 

Kremlin: ABD’nin Burkov’u iade etmesi ikili ilişkiler bakımından olumlu bir adım 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD’nin siber suçlar nedeniyle tutuklu bulunan Rus 

vatandaşı Aleksey Burkov’u Rusya’ya iade etmesinin ikili ilişkiler bakımından olumlu bir 

adım olduğunu ifade etti. ABD'nin siber suç işlediği gerekçesiyle tutuklu Burkov’u iade 

etmesiyle ilgili konuşan Peskov, “Bu çok olumlu bir adım” dedi. (sputnik/ria) 

Rus Donanmasına ait Su-24M ve Su-30SM uçakları Kırım'da canlı atış tatbikatı yaptı 

Rusya Karadeniz Filosu’na ait Su-24M ve Su-30SM uçaklarının Kırım'da bir poligonda 

uygulamalı taktik bombalama tatbikatı gerçekleştirdiği bildirildi. Rusya Karadeniz Filosu 

Sözcüsü Aleksey Rulev, donanmaya ait Su-24M ve Su-30SM uçaklarının mürettebatlarının 

Kırım'da bir poligonda uygulamalı taktik bombalama tatbikatı gerçekleştirdiğini belirtti. 

(ria/sputnik) 

Rusya: Teröristler, İdlib gerilimi azaltma bölgesinde 28 saldırı gerçekleştirdi 

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Tuğamiral Vadim 

Kulit, Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib gerilimi azaltma bölgesinde meydana gelen 

gelişmelere ilişkin bilgilendirmede bulundu. Kulit, dün düzenlediği basın toplantısında, Nusra 
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Cephesi militanlarının son 24 saat içinde bölgede 28 havan toplu saldırı gerçekleştirdiği 

bilgisini paylaştı. (sputnik) 

  

 

  

 


